COMPONENTE ACETABULAR NÃO CIMENTADO
IINNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS  DDEE  UUSSOO
NOMBRE TECNICO DEL PRODUCTO: PRÓTESIS DE CADERA
NOMBRE COMERCIAL: COMPONENTE ACETABULAR NO CEMENTADO
MODELO: CO-10 MODULAR, MR-11 MODULAR, CENTURY MODULAR, EXPANSIVO
MODULAR.
RESP. TÉCNICO: ING. CARLOS DAL GALLO – CREA nº 0641 480 680
REGISTRO ANVISA nº: 1034550XXXX

dimensiones relacionadas mas abajo, de acuerdo con la tabla 1:
TABLA 1
BAUMER S.A.
AV. PREFEITO ANTONIO TAVARES LEITE, 181
PARQUE DA EMPRESA
CEP 13.803-330   MOGI MIRIM / SP   ⎯   BRASIL
C.N.P.J.: 61.374.161/0001-30
COMPONENTE ACETABULAR NÃO CIMENTADO
IINNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS  DDEE  UUSSOO
BAUMER S.A.
AV. PREFEITO ANTONIO TAVARES LEITE, 181
PARQUE DA EMPRESA
CEP 13.803-330   MOGI MIRIM / SP   ⎯   BRASIL
C.N.P.J.: 61.374.161/0001-30
Modelo Cód. Diámetro externo1) Diámetro interno1)
1235.M.40 Ø40,0
1235.M.42 Ø42,0
1235.M.44 Ø44,0
Ø34,0
1235.M.46 Ø46,0
1235.M.48 Ø48,0
Ø40,0
1235.M.50 Ø50,0
1235.M.52 Ø52,0
1235.M.54 Ø54,0
Ø44,0
1235.M.56 Ø56,0
1235.M.58 Ø58,0
1235.M.60 Ø60,0
1235.M.62 Ø62,0
Ø50,0
1235.M.64 Ø64,0
1235.M.66 Ø66,0
1235.M.68 Ø68,0
CO-10 MODULAR
1235.M.70 Ø70,0
Ø58,0
1) Dimensiones en milímetros.
Esa variación de dimensiones posibilita al cirujano poder escoger adecuadamente  producto
médico, de acuerdo con las características óseas del paciente.

ósea (ilíaco) de la seguiente forma:
- fijación biológica: ocurre a través de la osteointegración (crescimiento óseo) en los
canales y en el substracto poroso recubierto de hidroxiapatita, ambos localizados en la
superfície externa del producto médico.
- fijación mecánica: ocurre a través delo encaje bajo presión (“press-fit”) del producto
médico en la cavidad acetabular ósea (ilíaco), por intermédio del reborde de 1,0mm
existente en la base (región inferior) del producto médico.Además de eso, esta fijación
ocurre a través de tornillos óseos metálicos Ø5,5 y Ø6,5mm, los cuales fijan el producto
médico en la cavidad acetabular ósea (ilíaco), excepto el modelo CÓD. 320.MH.REF
que no posee orificio para esta fijación.
El Componente Acetabular No Cementado MR-11 – Modular está disponible em las
dimensiones relacionadas abajo, de acuerdo con la tabla 2:
TABLA 2
Modelo Cód. Diámetro externo1)
SIN  ORIFICIOS
320.MH.40 Ø40,0
320.MH.42 Ø42,0
320.MH.44 Ø44,0
320.MH.46 Ø46,0
320.MH.48 Ø48,0
320.MH.50 Ø50,0
320.MH.52 Ø52,0
320.MH.54 Ø54,0
320.MH.56 Ø56,0
320.MH.58 Ø58,0
320.MH.60 Ø60,0
320.MH.62 Ø62,0
320.MH.64 Ø64,0
320.MH.66 Ø66,0
320.MH.68 Ø68,0
CON 3 ORIFICIOS
321.MH.40 Ø40,0
321.MH.42 Ø42,0
321.MH.44 Ø44,0
321.MH.46 Ø46,0
321.MH.48 Ø48,0
321.MH.50 Ø50,0
MR-11 MODULAR
321.MH.52 Ø52,0
COMPONENTE ACETABULAR NÃO CIMENTADO
IINNSSTTRRUUÇÇÕÕEESS  DDEE  UUSSOO
BAUMER S.A.
AV. PREFEITO ANTONIO TAVARES LEITE, 181
PARQUE DA EMPRESA
CEP 13.803-330   MOGI MIRIM / SP   ⎯   BRASIL
C.N.P.J.: 61.374.161/0001-30
321.MH.54 Ø54,0
321.MH.56 Ø56,0
321.MH.58 Ø58,0
321.MH.60 Ø60,0
321.MH.62 Ø62,0
321.MH.64 Ø64,0
321.MH.66 Ø66,0
321.MH.68 Ø68,0
CON 5 ORIFICIOS
322.MH.40 Ø40,0
322.MH.42 Ø42,0
322.MH.44 Ø44,0
322.MH.46 Ø46,0
322.MH.48 Ø48,0
322.MH.50 Ø50,0
322.MH.52 Ø52,0
322.MH.54 Ø54,0
322.MH.56 Ø56,0
322.MH.58 Ø58,0
322.MH.60 Ø60,0
322.MH.62 Ø62,0
322.MH.64 Ø64,0
322.MH.66 Ø66,0
322.MH.68 Ø68,0
1) Dimensiones en milímetros.
Esa variación de modelos y dimensiones posibilita al cirujano  escoger adecuadamente el
producto médico, de acuerdo con las características óseas del paciente.
El Componente Acetabular Noo Cementado MR-11 – Modular es fabricado en Titânio Puro